
 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

  
       N.  113       del   04/05/2009   
 

O G G E T T O 
 
Patrocinio con contributo di € 1.000,00 all’Associazione “Luigi Capotorti” per un concerto dedicato 
alle musice da film dal titolo “Soundtrack – Rota – Morricone e dintorni”, tenutosi presso il Cinema 
ODEON il 30/04/2009. 
 
 
L’anno duemilanove, il giorno quattro del mese di maggio nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

 

 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



La Giunta Comunale 
Premesso  
che l'Associazione Culturale Musicale "Luigi Capotorti", sin dalla sua fondazione  
promuove iniziative per la valorizzazione della cultura musicale ed in particolare per la 
salvaguardia del patrimonio artistico musicale locale; 
che le iniziative dell'Associaizone, con le sue esecuzioni, hanno ottenuto, dovunque si 
siano tenute, sempre un grande consenso di pubblico anche in ambiti diversi da quelli 
locali; 
Visto che con nota, pervenuta al Municipio di Molfetta il 25/02/2009 e registrata al prot. n 
11594 il Presidente Vito Mastrorilli dell'Associazione Luigi Capotorti, avanza 
all'Amministrazione comunale istanza di patrocinio con contributo per un concerto dedicato 
alle musiche da film dal titolo "Soundtrack – Rota – Morricone e dintorni", da tenersi il 30  
aprile presso il Cine Teatro Odeon; 
che l'iniziativa è rivolta a sensibilizzare l'opinione pubblica sulla assoluta necessità che il 
teatro Odeon non muoia anzi che sopravviva per  potenziare la diffusione della cultura 
musicale; 
Considerato che lo Statuto vigente di questo Comune, ha previsto tra gli obiettivi 
programmatici il concorso del Comune finalizzato (all'art.4 -lett.I) - a "…sostenere le 
tradizioni popolari" ; 
Ritenuto, pertanto, di riconoscere il patrocinio della Civica Amministrazione con un 
contributo finanziario di €.1000/00, da assegnare all'Associazione Capotorti per il concerto 
dedicato alle musiche da film dal titolo "Soundtrack – Rota – Morricone e dintorni" del 30  
aprile presso il cine teatro Odeon; 
Visti i vigenti: 
T.U.E.L. approvato con D. L.vo n.267 del 18/8/2000; 
Statuto Comunale; 
Regolamento Comunale per la Cultura; 
Preso atto dei pareri favorevoli, espressi a norma dell’art.49 del T.U.EE.LL.  D.L.vo n°267 
del 2000, per quanto di competenza dal Dirigente del Settore Affari Generali e Cultura, in 
ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento e in ordine alla regolarità 
contabile del provvedimento da parte del Dirigente del Settore Finanziario Contabile; 
Con voti favorevoli ed unanimi, espressi nelle forme di legge: 

D E L I B E R A 
Per tutto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato: 
1. Approvare, ora per allora, il patrocinio per la realizzazione del concerto dedicato alle 

musiche da film dal titolo "Soundtrack – Rota – Morricone e dintorni"", organizzato il 30 
aprile presso il Cinema Odeon, dall'Associazione Culturale Musicale "Luigi Capotorti" 
di Molfetta. 

2. Riconoscere il contributo finanziario complessivo di €.1000/00, quale partecipazione 
dell'Amministrazione alla suddetta manifestazione. 

3. Imputare la somma complessiva di €.1000/00 sul Capitolo 22386 del  Bilancio 2009. 
4. Demandare al Dirigente Affari Generali, con ulteriore provvedimento dirigenziale, la 

successiva liquidazione del contributo finanziario, su presentazione di relazione morale 
dell'attività realizzata,  unitamente al rendiconto consuntivo ed alla documentazione 
probatoria di spesa,  a firma del Sig. Vito Mastrorilli, Presidente dell'Associazione 
Culturale Musicale "Luigi Capotorti", ad intervenuta esecutività del presente 
provvedimento. 

5. Trasmettere copia del presente provvedimento al Dirigente del Settore AA.GG. ed  al 
Dirigente del settore finanziario. 

 
 


